

EDENORTE DOMINICANA, S.A.

ACTO ADMINISTRATIVO QUE DECLARA ADJUDICATARIAS A LAS EMPRESAS ELECTROCABLE ALUCONSA, S.A., DEVELAND, S.R.L., MEGAWATT DOMINICANA, S.R.L., MONTAN Y ASOCIADOS, S.R.L., ALAMBRES DOMINICANOS, S.R.L., PUNTO MARKET, S.R.L., COFAXCOMP, E.I.R.L., ELECTROVAL, S.R.L., JJ ELECTRIC, S.A., GRUPO ELECTRICO SCENTO, S.R.L. y FERRETERIA OCHOA, S.A., DEL PROCESO DE LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL EDN-LPN-012-2017, EFECTUADO PARA LA “ADQUISICIÓN DE MATERIALES Y EQUIPOS ELÉCTRICOS PARA EDENORTE, PRIMERA CONVOCATORIA”.

La empresa **EDENORTE DOMINICANA, S.A.**, (en lo adelante referida como **EDENORTE**), sociedad comercial organizada y existente conforme a las leyes de la República Dominicana, con su Registro Nacional de Contribuyentes (RNC) No. 1-01-82125-6, con su domicilio y asiento social ubicado en la Avenida Juan Pablo Duarte, No. 87, de esta ciudad de Santiago de los Caballeros, municipio y provincia de Santiago, República Dominicana, debidamente representada por su Administrador Gerente General, el señor **JULIO CÉSAR CORREA**, dominicano, mayor de edad, ingeniero, titular de la cédula de identidad y electoral No. 047-0150646-3, domiciliado y residente en esta ciudad de Santiago de los Caballeros, municipio y provincia de Santiago, República Dominicana, de conformidad con las facultades que le confieren, dicta la presente **RESOLUCIÓN**:

ANTECEDENTES:

1. En fecha veinticinco (25) y veintiséis (26) del mes de septiembre del año dos mil diecisiete (2017), se procedió a publicar en dos periódicos de cobertura nacional El Caribe y Hoy y en los portales web de Edenorte Dominicana www.edenorte.com.do y de la Dirección General de Contrataciones Públicas www.comprasdominicana.gov.do, el proceso de Licitación Pública Nacional “ADQUISICIÓN DE MATERIALES Y EQUIPOS ELÉCTRICOS PARA EDENORTE, PRIMERA CONVOCATORIA”.
2. En fecha nueve (09) del mes de noviembre del año dos mil diecisiete (2017) mediante acto público de apertura de ofertas del Comité de Compras, en etapas múltiple, fueron presentadas las ofertas de los siguientes oferentes: **ELECTROCABLE ALUCONSA, S.A., DEVELAND, S.R.L., MEGAWATT DOMINICANA, S.R.L., INGENIERIA ELECTRICA PROYECTOS Y SERVICIOS (IELPROS) S.R.L., ESTUDIOS Y SERVICIOS PARA LA INGENIERIA (ESIOCA) S.R.L., PALACIO ELECTRICO, S.R.L., MONTAN Y ASOCIADOS, S.R.L., ALAMBRES DOMINICANOS, S.R.L., PUNTO MARKET, S.R.L., HERRERA PIMENTEL SMART MANUFACTURING GROUP, S.R.L., COFAXCOMP, E.I.R.L., REPRESENTACIONES TECNICAS LATINOAMERICANAS (RTL), S.A., ELECTROVAL, S.R.L., JJ ELECTRIC, S.A., GRUPO ELECTRICO SCENTO, S.R.L., DUTECH DOMINICANA, S.R.L., y FERRETERIA OCHOA, S.A.** Los oferentes **INGENIERIA ELECTRICA PROYECTOS Y SERVICIOS (IELPROS) S.R.L.** y **ESTUDIOS Y SERVICIOS PARA LA INGENIERIA (ESIOCA) S.R.L.**, fueron descalificados en el acto de apertura de las ofertas técnicas por falta de una copia de la oferta e invertir los sobres de la oferta.

3. En fecha catorce (14) del mes de noviembre del año dos mil diecisiete (2017), la Gerencia de Subestaciones entregó al área de Compras el Informe de Evaluación Técnica de los ítems correspondiente a Subestaciones, donde indica que los oferentes **COFAXCOMP, E.I.R.L. y GRUPO ELECTRICO SCENTO, S.R.L.**, cumplen parcialmente con los requisitos técnicos establecidos en las especificaciones técnicas, los oferentes **MEGAWATT DOMINICANA, S.R.L., PUNTO MARKET, S.R.L., ELECTROVAL, S.R.L., JJ ELECTRIC, S.A., DUTECH DOMINICANA, S.R.L. y FERRETERIA OCHOA, S.A.**, cumplen sustancialmente con los requisitos técnicos establecidos para los materiales evaluados por esta área. El oferente **ELECTROCABLE ALUCONSA, S.A.**, no cumplió técnicamente en el ítem ofrecido para los ítems correspondientes al área de Subestaciones.
4. En fecha dieciséis (16) de noviembre del año dos mil diecisiete (2017) la gerencia de Servicios Jurídicos entregó el primer informe de evaluación de credenciales. En consecuencia, luego de una revisión detallada de todas las informaciones suministradas por los oferentes **ELECTROCABLE ALUCONSA, S.A., DEVELAND, S.R.L., MEGAWATT DOMINICANA, S.R.L., PALACIO ELECTRICO, S.R.L., MONTAN Y ASOCIADOS, S.R.L., ALAMBRES DOMINICANOS, S.R.L., PUNTO MARKET, S.R.L., HERRERA PIMENTEL SMART MANUFACTURING GROUP, S.R.L., COFAXCOMP, E.I.R.L., REPRESENTACIONES TECNICAS LATINOAMERICANAS (RTL), S.A., ELECTROVAL, S.R.L., JJ ELECTRIC, S.A., GRUPO ELECTRICO SCENTO, S.R.L., DUTECH DOMINICANA, S.R.L., y FERRETERIA OCHOA, S.A.** Este Comité ha determinado que los oferentes **MEGAWATT DOMINICANA, S.R.L., HERRERA PIMENTEL SMART MANUFACTURING GROUP, S.R.L., REPRESENTACIONES TECNICAS LATINOAMERICANAS (RTL), S.A. y ELECTROVAL, S.R.L.**, no presentaron deficiencias en los requerimientos de credenciales. Sin embargo los oferentes **ELECTROCABLE ALUCONSA, S.A., DEVELAND, S.R.L., PALACIO ELECTRICO, S.R.L., MONTAN Y ASOCIADOS, S.R.L., ALAMBRES DOMINICANOS, S.R.L., PUNTO MARKET, S.R.L., COFAXCOMP, E.I.R.L., JJ ELECTRIC, S.A., GRUPO ELECTRICO SCENTO, S.R.L., DUTECH DOMINICANA, S.R.L., y FERRETERIA OCHOA, S.A.**, presentaron deficiencias en los requerimientos de credenciales. Los cuales no constituyen motivos para la descalificación de las respectivas ofertas.
5. En fecha dieciséis (16) del mes noviembre del año dos mil diecisiete (2017), se solicitó mediante carta simple la subsanación de las credenciales faltantes a los oferentes, con fecha de entrega el veintidós (22) de noviembre del año dos mil diecisiete (2017).
6. En fecha veintidós (22) del mes de noviembre del año dos mil diecisiete (2017), el Departamento Normativa y Normalización de la Gerencia de Distribución entregó al área de Compras el Informe de Evaluación Técnica de los ítems, donde indica que los oferentes **ELECTROCABLE ALUCONSA, S.A., MEGAWATT DOMINICANA, S.R.L., MONTAN Y ASOCIADOS, S.R.L., PUNTO MARKET, S.R.L., GRUPO ELECTRICO SCENTO, S.R.L., DUTECH DOMINICANA, S.R.L., y FERRETERIA OCHOA, S.A.**, cumplen parcialmente con los requisitos técnicos establecidos en las especificaciones técnicas, los oferentes **COFAXCOMP, E.I.R.L., REPRESENTACIONES TECNICAS LATINOAMERICANAS (RTL), S.A. y ELECTROVAL, S.R.L.**, cumplen con los requisitos técnicos establecidos para los ítems evaluados por esta área. El

oferente **JJ ELECTRIC, S.A.**, no cumplió con los requisitos técnicos establecidos para los ítems evaluados por esta área.

7. En fecha veintitrés (23) del mes de noviembre del año dos mil diecisiete (2017), la Dirección de Perdidas entregó al área de Compras el Informe de Evaluación Técnica de los ítems correspondiente a Perdidas y Comercial, donde indica que los oferentes **ELECTROCABLE ALUCONSA, S.A., DEVELAND, S.R.L., MEGAWATT DOMINICANA, S.R.L., MONTAN Y ASOCIADOS, S.R.L., ALAMBRES DOMINICANOS, S.R.L., PUNTO MARKET, S.R.L., HERRERA PIMENTEL SMART MANUFACTURING GROUP, S.R.L., COFAXCOMP, E.I.R.L., GRUPO ELECTRICO SCENTO, S.R.L., DUTECH DOMINICANA, S.R.L., y FERRETERIA OCHOA, S.A.**, cumplen parcialmente con los requisitos técnicos establecidos en las especificaciones técnicas, los oferentes **REPRESENTACIONES TECNICAS LATINOAMERICANAS (RTL), S.A. y ELECTROVAL, S.R.L.**, cumplen sustancialmente con los requisitos técnicos establecidos para los materiales evaluados por esta área. Los oferentes **PALACIO ELECTRICO, S.R.L. y JJ ELECTRIC, S.A.**, no cumplieron técnicamente en los ítems ofrecidos para los ítems correspondientes al área de Perdidas y Comercial.
8. En fecha veinticuatro (24) del mes de noviembre del año dos mil diecisiete (2017), la Gerencia de Servicios Jurídica emitió el segundo informe de Credenciales, el cual indica que los postores **ELECTROCABLE ALUCONSA, S.A., DEVELAND, S.R.L., PALACIO ELECTRICO, S.R.L., MONTAN Y ASOCIADOS, S.R.L., ALAMBRES DOMINICANOS, S.R.L., PUNTO MARKET, S.R.L., COFAXCOMP, E.I.R.L., JJ ELECTRIC, S.A., GRUPO ELECTRICO SCENTO, S.R.L., DUTECH DOMINICANA, S.R.L., y FERRETERIA OCHOA, S.A.**, depositaron completamente las credenciales solicitadas.
9. En fecha veintinueve (29) de noviembre del año dos mil diecisiete (2017) se notificaron a las oferentes los resultados de las evaluaciones técnicas a los oferentes **ELECTROCABLE ALUCONSA, S.A., DEVELAND, S.R.L., MEGAWATT DOMINICANA, S.R.L., MONTAN Y ASOCIADOS, S.R.L., ALAMBRES DOMINICANOS, S.R.L., PUNTO MARKET, S.R.L., HERRERA PIMENTEL SMART MANUFACTURING GROUP, S.R.L., COFAXCOMP, E.I.R.L., REPRESENTACIONES TECNICAS LATINOAMERICANAS (RTL), S.A., ELECTROVAL, S.R.L., JJ ELECTRIC, S.A., GRUPO ELECTRICO SCENTO, S.R.L., DUTECH DOMINICANA, S.R.L., y FERRETERIA OCHOA, S.A.**, fueron habilitados para la presentación de las propuestas económicas del “sobre B”, mientras que el oferente **PALACIO ELECTRICO, S.R.L.**, no califico para la apertura económica.
10. En fecha primero (01) del mes de diciembre del año dos mil diecisiete (2017) se llevó a cabo el acto público de la segunda etapa del proceso, en el cual se dio lectura a las ofertas económicas de los oferentes que quedaron habilitadas en la primera etapa.
11. En fecha siete (07) y ocho (08) de diciembre del año dos mil diecisiete (2017) se procedió a visitar los almacenes de las empresas que ofertaron para entrega inmediata para corroborar las informaciones contenidas en la oferta.



12. En fecha veinte (20) del mes de diciembre del año dos mil diecisiete (2017), se presentó el Acta de Resultado del Comité de Compras, donde se sugiere adjudicar el presente proceso de Licitación Pública Nacional a las empresas **ELECTROCABLE ALUCONSA, S.A., DEVELAND, S.R.L., MEGAWATT DOMINICANA, S.R.L., MONTAN Y ASOCIADOS, S.R.L., ALAMBRES DOMINICANOS, S.R.L., PUNTO MARKET, S.R.L., COFAXCOMP, E.I.R.L., ELECTROVAL, S.R.L., JJ ELECTRIC, S.A., GRUPO ELECTRICO SCENTO, S.R.L. y FERRETERIA OCHOA, S.A.**, por presentar las ofertas más convenientes para **EDENORTE** y cumplir con los requisitos técnicos, económicos y plazos de entrega para el presente proceso.

13. Así mismo, el Comité de Compras sugirió declarar desierto los siguientes ítems, por las razones expuestas a continuación:

ITEM	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD SOLICITADA	P/U CON ITBIS (RD\$)	P/T CON ITBIS (RD\$)	ESTADO DE DESIERTOS
9	1005998	CONDUCTOR DE COBRE #20 AWG TIPO THHN	METRO	2,500	243.99	609,975.00	SUPERA EL VALOR REFERENCIAL
11	1006092	CABLE CONTROL SJTW 4 HILOS # 12	METRO	360	101.75	36,630.00	NO CUMPLE TECNICAMENTE
19	1006269	BASE DE AISLAMIENTO CON MORDAZAS MEDIDOR SOCKET	UNIDAD	4,000	94.92	379,680.00	SUPERA EL VALOR REFERENCIAL
92	1006070	CABLE CU MULTIFIBRA #2 AWG	METRO	200	259.60	51,920.00	NO OFERTADO
142	1008246	ELECTRODO 3/32"	KG	550	120.82	66,451.00	NO CUMPLE TECNICAMENTE
143	1009450	TORNILLO AUTO PERFORANTE 10 X 3/4"	UNIDAD	3,000	2.00	6,000.00	NO CUMPLE TECNICAMENTE
99	1006664	FUSIBLE DE EXPULSIÓN 14.0 A TIPO D	UNIDAD	600	116.36	69,816.00	NO CUMPLE TECNICAMENTE
136	1011997	CONDUCTOR CONCÉNTRICO DE ALUMINIO NO.2	METRO	5,000	247.80	1,239,000.00	NO CUMPLE TECNICAMENTE
51	1011033	DIOVA ANTIFRAUDE	UNIDAD	220	4,720.00	1,038,400.00	NO CUMPLE TECNICAMENTE
63	1012021	LIMIT SWITCH P /ARMARIO INDUSTRIAL	UNIDAD	250	271.40	67,850.00	SUPERA EL VALOR REFERENCIAL
30	1007866	PIE DE REY DIGITAL	UNIDAD	2	7,750.00	15,500.00	SUPERA EL VALOR REFERENCIAL
53	1011952	MEDIDOR ANALISIS ELECTRICO	UNIDAD	1	50,000.00	50,000.00	SUPERA EL VALOR REFERENCIAL
75	2006933	COVER DB9 TIPO D	UNIDAD	410	25.62	10,504.20	SUPERA EL VALOR REFERENCIAL
76	2008032	CABLE SERIAL PARA MODEM	UNIDAD	150	400.00	60,000.00	NO CUMPLE TECNICAMENTE
126	1011037	UPS MEDIDOR INDUSTRIAL BOTTOM	UNIDAD	70	40,907.65	2,863,535.50	NO CUMPLE TECNICAMENTE
68	1012061	MEDIDOR REGULACION DE TRANSF. ANAL.(TTR)	UNIDAD	1	303,525.00	303,525.00	SUPERA EL VALOR REFERENCIAL
48	1010977	ARANDELA PLANA ACERO GALV 5/16"	UNIDAD	2,000	2.81	5,620.00	NO CUMPLE TECNICAMENTE
89	1005971	CABLE CU MULTIFIBRA #10AWG	METRO	3,000	47.20	141,600.00	NO OFERTADO
94	1006108	CABLE CONTROL 4 X 8 AWG	METRO	1,000	165.20	165,200.00	SUPERA EL VALOR REFERENCIAL
95	1006321	BOMBILLO APM 175W	UNIDAD	1,000	560.50	560,500.00	NO CUMPLE TECNICAMENTE
96	1006327	BOMBILLO METAL HALIDE 1000W	UNIDAD	25	1,728.95	43,223.75	NO CUMPLE TECNICAMENTE
116	1007972	BOMBILLO BAJO CONSUMO 26W	UNIDAD	50	71.04	3,552.00	NO OFERTADO
124	1010671	TARUGO EXPANSIÓN DE PLOMO 3/8" X 3"	UNIDAD	772	33.04	25,506.88	NO OFERTADO
3	1005662	VOLTSTIK	UNIDAD	1	116,250.00	116,250.00	SUPERA EL VALOR REFERENCIAL
64	1012057	ANALIZADOR ELECTRICO 3Ø (TRIFASICO)	UNIDAD	1	380,000.00	380,000.00	SUPERA EL VALOR REFERENCIAL
118	1008034	MEDIDOR SCHNEIDER ION 8650, TIPO C	UNIDAD	6	222,548.00	1,335,288.00	NO CUMPLE TECNICAMENTE
79	2013123	VARIAC DE 0-450 V /66A	UNIDAD	1	47,500.00	47,500.00	SUPERA EL VALOR REFERENCIAL
80	2013124	VARIAC DE 0-250 V /20A	UNIDAD	1	26,125.48	26,125.48	SUPERA EL VALOR REFERENCIAL

140	1007030	TORNILLO CABEZA HEX 5/16" X 1 1/2"	UNIDAD	3,000	2.49	7,470.00	SUPERA EL VALOR REFERENCIAL
125	1011023	KIT BLINDAJE ELÉCTRICO P/BORNES BT CON CINTA CONDUCT	UNIDAD	1,483	2,817.84	4,178,856.72	NO OFERTADO
26	1007238	BORNA AT P/TRANSF POTENCIA 138 KV	UNIDAD	1	118,000.00	118,000.00	NO OFERTADO
27	1007789	FERUL 1.5 MM	UNIDAD	3,000	20.00	60,000.00	NO OFERTADO
28	1007790	FERUL 2.5 MM	UNIDAD	2,000	20.00	40,000.00	NO OFERTADO
29	1007850	BASE CL 200 INDUSTRIAL FORMA 9S	UNIDAD	24	2,773.00	66,552.00	NO OFERTADO
31	1007873	CAJA TRANSPORTACION DE MEDIDORES	UNIDAD	60	1,770.00	106,200.00	NO OFERTADO
36	1008270	TRANSFORMADOR DE CONTROL 480-240/240-120V	UNIDAD	20	4,838.00	96,760.00	NO OFERTADO
37	1008903	BASE P/MODULO D/TRANSFORMADOR PT/CTS	UNIDAD	3	92,040.00	276,120.00	NO OFERTADO
46	1010523	FUENTE DUAL VARIABLE DC PARA LABORATORIO	UNIDAD	1	11,800.00	11,800.00	NO OFERTADO
50	1011024	SOPORTE DE ANCLAJE EN FACHADA EXTENSIBLE	UNIDAD	5,000	42.48	212,400.00	NO OFERTADO
52	1011931	FERUL 12MM	UNIDAD	500	20.00	10,000.00	NO OFERTADO
56	1011987	BORNERA ANTIFRAUDE	UNIDAD	24	10,030.00	240,720.00	NO OFERTADO
59	1012000	LLAVE CERRADURA ELECTROMECÁNICA DE AUTORIZACIÓN F	UNIDAD	6	23,069.00	138,414.00	NO OFERTADO
61	1012002	AGITADOR/VIBRADOR DE CICLO P/MEDIDORES	UNIDAD	1	116,466.00	116,466.00	NO OFERTADO
62	1012012	VENTILADOR P /CRU TWACS	UNIDAD	4	3,540.00	14,160.00	NO OFERTADO
65	1012058	MAQUINA UNIVERSAL MM/S 0.016 A 11	UNIDAD	1	6,484,225.00	6,484,225.00	NO OFERTADO
66	1012059	BALANZA DE 60 A 150 KR	UNIDAD	1	4,555.25	4,555.25	NO OFERTADO
67	1012060	OHMÍMETRO DIGITAL	UNIDAD	1	180,274.38	180,274.38	NO OFERTADO
69	1012062	MICROSCOPIO BINOCULAR 54 A 75 MM	UNIDAD	1	9,500.00	9,500.00	NO OFERTADO
70	1012063	TERMÓMETRO DIGITAL TEMPERATURA Y HUMEDAD	UNIDAD	1	2,386.88	2,386.88	NO OFERTADO
71	1012064	VOLTIMETRO DIGITAL	UNIDAD	1	21,375.00	21,375.00	NO OFERTADO
72	2004922	MAQUINA DISCO RADIAL	UNIDAD	1	23,600.00	23,600.00	NO OFERTADO
73	2005031	ESTANTE PARA TRANSPORTACION DE MEDIDORES	UNIDAD	5	24,190.00	120,950.00	NO OFERTADO
74	2006419	TARJETA D/RED E/ETHERNET 10/100PCI	UNIDAD	10	500.00	5,000.00	NO OFERTADO
77	2008035	CABLE UTP PARA INTEMPERIE	ROLLO	8	13,500.00	108,000.00	NO OFERTADO
81	2013125	REGULADOR DE VOLTAJE DE 0-480 V	UNIDAD	1	9,025.00	9,025.00	NO OFERTADO
84	1005175	ARMARIO INSTALACION PUNTO FRONTERA	UNIDAD	3	30,200.00	90,600.00	NO OFERTADO
86	1005433	RELE CONTACTOR 125VDC 4 CONTACTO NC/NO	UNIDAD	30	2,000.00	60,000.00	NO OFERTADO
87	1005573	MEDIDOR DENSIDAD BATERIA	UNIDAD	2	4,320.00	8,640.00	NO OFERTADO
88	1005715	GABINETE PROTECCION SS/AA	UNIDAD	5	150,000.00	750,000.00	NO OFERTADO
103	1006962	TERMINAL AISL AMARILLO N° 10-12 T/PIN	UNIDAD	1,500	2.95	4,425.00	NO OFERTADO
104	1006963	TERMINAL AISL AZUL N° 14-16 TIPO PIN	UNIDAD	1,500	1.77	2,655.00	NO OFERTADO
105	1006975	TERMINAL COMPR BIMETALICO T/PIN #2AWG	UNIDAD	200	147.50	29,500.00	NO OFERTADO
107	1007247	BREAKER 2 POLO 6A. 250V. MAS CONTACTO AUXILIAR	UNIDAD	30	1,290.86	38,725.83	NO OFERTADO
108	1007296	CRUCETA ACERO GALV 22-0" 1/4 X 4" X 2"	UNIDAD	20	1,464.97	29,299.40	NO OFERTADO
109	1007351	PULSADOR C/LUZ PILOTO ROJO	UNIDAD	100	1,000.00	100,000.00	NO OFERTADO
110	1007352	PULSADOR C/LUZ PILOTO VERDE	UNIDAD	100	1,000.00	100,000.00	NO OFERTADO
111	1007403	CONECTOR COMPRESION CU P/CABLE 350MCM	UNIDAD	600	312.94	187,761.60	NO OFERTADO
112	1007434	BREAKER 3P 10A	UNIDAD	30	1,382.52	41,475.70	NO OFERTADO
113	1007436	SEPARADOR BORNA D/CONTROL	UNIDAD	100	35.29	3,529.38	NO OFERTADO
114	1007440	SELECTOR LOCAL REMOTO 2 CONTACTOS NC/NO	UNIDAD	200	585.68	117,136.00	NO OFERTADO
115	1007591	RESINA EPOCI (H-1917)	UNIDAD	10	251.26	2,512.60	NO OFERTADO
117	1008031	MED IND SOCK GPRS 480V C200 FM16S FTE3F	UNIDAD	300	46,201.72	13,860,516.00	NO OFERTADO
119	1008864	CONECTOR PALA/CABLE 4/0-559 MCM	UNIDAD	30	5,310.00	159,300.00	NO OFERTADO
120	1008871	BREAKER 4 POLO 100A MAS CONTACTO AUX DIN	UNIDAD	10	2,667.39	26,673.90	NO OFERTADO

121	1009472	MED IND SOCK RF 480V C20 FM9S FTE3F	UNIDAD	50	42,037.50	2,101,875.00	NO OFERTADO
128	1011915	BREAKER 2 POLO 2A MAS CONTACTO AUX DIN	UNIDAD	20	845.35	16,907.04	NO OFERTADO
129	1011916	BREAKER 2 POLO 10A MAS CONTACTO AUX DIN	UNIDAD	30	845.35	25,360.56	NO OFERTADO
130	1011918	CONTACTOR 120 VAC (6 CONTACTO NC Y 6 NO)	UNIDAD	20	3,500.00	70,000.00	NO OFERTADO
131	1011923	BREAKER 3P 30A MAS CONTACTO AUX DIN	UNIDAD	30	650.00	19,500.00	NO OFERTADO
132	1011944	ALARMERO ENT Y SAL DIG	UNIDAD	10	110,400.00	1,104,000.00	NO OFERTADO
133	1011945	BREAKER 1 P 10A + CONT AUX TIPO DIN	UNIDAD	10	500.00	5,000.00	NO OFERTADO
134	1011946	BREAKER 1 P 6A + CONT AUX TIPO DIN	UNIDAD	10	500.00	5,000.00	NO OFERTADO
135	1011947	BARRA METAL P/ INTERCONEX BORNAS 2.5MM	UNIDAD	20	500.00	10,000.00	NO OFERTADO
137	1012008	MODEM 3G P /COLECTOR HEXING	UNIDAD	50	11,800.00	590,000.00	NO OFERTADO
139	1012048	TORNILLOS DE BANCO (PRENSA MECÁNICA)	UNIDAD	1	10,925.00	10,925.00	NO OFERTADO

**DESPUÉS DE HABER ANALIZADO EL CASO Y DE CONFORMIDAD A LOS DOCUMENTOS QUE
COMPONEN EL EXPEDIENTE:**

CONSIDERANDO: Que luego de la revisión de las ofertas presentadas en el marco del proceso Licitación Pública Nacional **EDN-LPN-12-2017**, efectuado para la **“ADQUISICIÓN DE MATERIALES Y EQUIPOS ELÉCTRICOS PARA EDENORTE , PRIMERA CONVOCATORIA”**.

CONSIDERANDO: Que la Entidad Contratante está obligada a actuar con alto grado de eficiencia a fin de proteger los recursos de la administración, es por ello que en los procesos de contratación se procurará seleccionar en forma razonada, al que haya presentado la propuesta más conveniente para los intereses generales de la administración.

CONSIDERANDO: Que habiendo cumplido los oferentes **ELECTROCABLE ALUCONSA, S.A., DEVELAND, S.R.L., MEGAWATT DOMINICANA, S.R.L., MONTAN Y ASOCIADOS, S.R.L., ALAMBRES DOMINICANOS, S.R.L., PUNTO MARKET, S.R.L., COFAXCOMP, E.I.R.L., ELECTROVAL, S.R.L., JJ ELECTRIC, S.A., GRUPO ELECTRICO SCENTO, S.R.L. y FERRETERIA OCHOA, S.A.**, con los criterios de evaluación establecidos en el pliego de condiciones y presentado una propuesta conveniente para los intereses generales de la Entidad Contratante.

CONSIDERANDO: Que el artículo 24 de la Ley No. 340-06, establece:

“Toda entidad contratante podrá cancelar o declarar desierto un proceso de compra o contratación mediante el dictado de un acto administrativo, antes de la adjudicación, siempre y cuando existan informes de carácter legal y técnico debidamente justificados”.

Por los motivos expuestos, en su condición de Administrador Gerente General de **EDENORTE**; y,

VISTO: El pliego de condiciones para el proceso **EDN-LPN-12-2017** efectuado para la **“ADQUISICIÓN DE MATERIALES Y EQUIPOS ELÉCTRICOS PARA EDENORTE, PRIMERA CONVOCATORIA”**.

VISTA: La Ley No. 340-06, sobre Compras y Contrataciones de Bienes, Servicios, Obras y Concesiones, de fecha dieciocho (18) del mes de agosto del año dos mil seis (2006).

VISTO: El Decreto No. 543-12 que aprueba el Reglamento de Compras y Contrataciones de Bienes, Servicios, Obras y Concesiones de fecha seis (6) del mes de septiembre del año dos mil doce (2012).

VISTAS: Las demás piezas que conforman el expediente.

**EL ADMINISTRADOR GERENTE GENERAL EN EL EJERCICIO DE SUS FACULTADES LEGALES
RESUELVE:**

PRIMERO: Adjudicar el presente proceso EDN-LPN-12-2017 para la “ADQUISICIÓN DE MATERIALES Y EQUIPOS ELÉCTRICOS PARA EDENORTE, PRIMERA CONVOCATORIA”, conforme se indica a continuación:

- a) Adjudicar a la empresa **ELECTROCABLE ALUCONSA, S.A.S.**, el presente proceso EDN-LPN-12-2017, efectuado para la “ADQUISICIÓN DE MATERIALES Y EQUIPOS ELÉCTRICOS PARA EDENORTE, PRIMERA CONVOCATORIA”, por un valor total de **DIECISEIS MILLONES NOVECIENTOS CINCUENTA MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA Y CINCO PESOS DOMINICANOS CON 10/100 (RD\$16, 950,455.10) impuestos incluidos**, lo que representa una reducción de un 54.37% con respecto al valor referencial, conforme se indica a continuación:

ITEM	CÓDIGO	ELECTROCABLE ALUCONSA, S.A.S.			OFERTA DEL SUPLIDOR				MONTO A ADJUDICAR	DIFERENCIA PORCENTUAL	TIEMPO DE ENTREGA	RESULTADO TECNICO	
		DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANT. OFERTADA	CANT. ADJ.	P/U SIN ITBIS (RD\$)	P/U CON ITBIS (RD\$)	P/T (RD\$) CON ITBIS					
5	1005955	CONDUCTOR DE COBRE AMARI-VERDE #10 AWG TIPO THN	Metro	7,500	3,250	RD\$33.61	RD\$39.66	RD\$297,448.50	RD\$128,894.35	15.93%	INMEDIATA	CUMPLE	
7	1005959	CONDUCTOR DE COBRE MARRÓN #10 AWG TIPO THN	Metro	3,200	1,600	RD\$33.61	RD\$39.66	RD\$126,911.36	RD\$63,455.68	15.93%	INMEDIATA	CUMPLE	
13	1006163	CONDUCTOR DE COBRE MARRÓN #12 AWG TIPO THN	Metro	4,800	4,800	RD\$21.70	RD\$25.61	RD\$122,908.80	RD\$122,908.80	-5.65%	INMEDIATA	CUMPLE	
16	1006236	AISLADOR PORC. TIPO CARRETE ANSI 53-2	UNIDAD	700	700	RD\$16.32	RD\$19.26	RD\$13,480.32	RD\$13,480.32	-14.45%	INMEDIATA	CUMPLE	
18	1006242	AISLADOR PORC. TIPO LINE POST ANSI 57-3	UNIDAD	300	300	RD\$156.92	RD\$185.17	RD\$55,549.68	RD\$55,549.68	-88.72%	INMEDIATA	CUMPLE	
20	1006382	COLLAR AMARRE EN FACHADA	UNIDAD	10,000	10,000	RD\$19.47	RD\$22.97	RD\$229,746.00	RD\$229,746.00	-31.56%	INMEDIATA	CUMPLE	
21	1006395	CONNECT A PRUEBA DIAGNIA P/C 240 V	UNIDAD	14,134	14,134	RD\$20.76	RD\$24.50	RD\$346,237.77	RD\$346,237.77	36.09%	INMEDIATA	CUMPLE	
22	1006396	CONNECT A PRUEBA DIAGNIA P/C 120 V	UNIDAD	85,039	85,039	RD\$20.76	RD\$24.50	RD\$2,083,183.38	RD\$2,083,183.38	-5.20%	INMEDIATA	CUMPLE	
38	1009443	CONDUCTOR CONCENTRICO DE AL 6X3 AWG	Metro	130,025	60,000	RD\$110.11	RD\$129.93	RD\$16,894,122.25	RD\$7,795,788.00	-16.58%	INMEDIATA	CUMPLE	
39	1009444	CONDUCTOR CONCENTRICO DE AL 8X2 AWG	Metro	155,465	70,000	RD\$60.90	RD\$80.06	RD\$9,337,538.83	RD\$4,204,340.00	-7.60%	INMEDIATA	CUMPLE	
40	1009465	MED RE SOCK BA 240V C20 4S FTE1F	UNIDAD	671	671	RD\$1,300.02	RD\$1,534.02	RD\$1,029,329.84	RD\$1,029,329.84	-34.84%	INMEDIATA	CUMPLE	
41	1009551	MED IND BOTT GPRS 480V C20 FMSA FTE3F	UNIDAD	23	23	RD\$19,967.72	RD\$23,561.91	RD\$541,923.92	RD\$541,923.92	-25.27%	INMEDIATA	CUMPLE	
138	1012009	MODEM 3G P/MEIDOR ISKRA M7880	UNIDAD	50	50	RD\$5,688.43	RD\$6,712.35	RD\$335,617.37	RD\$335,617.37	-51.33%	INMEDIATA	CUMPLE	
									RD\$31,413,998.01	RD\$16,950,455.10	-54.37%		

- b) Adjudicar a la empresa **DEVELAND S.R.L.**, el presente proceso EDN-LPN-12-2017, efectuado para la “ADQUISICIÓN DE MATERIALES Y EQUIPOS ELÉCTRICOS PARA EDENORTE, PRIMERA CONVOCATORIA”, por un valor total de **DIECINUEVE MILLONES CIENTOS VEINTISEIS MIL CIENTOS TREINTA Y UN PESOS DOMINICANOS CON 48/100 (RD\$19, 126,131.48) impuestos incluidos**, lo que representa un aumento de un 19.93% con respecto al valor referencial, conforme se indica a continuación:

ITEM	CÓDIGO	DEVELAND, S.R.L.			OFERTA DEL SUPLIDOR				MONTO A ADJUDICAR	DIFERENCIA PORCENTUAL	TIEMPO DE ENTREGA	RESULTADO TECNICO	
		DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANT. OFERTADA	CANT. ADJ.	P/U SIN ITBIS (RD\$)	P/U CON ITBIS (RD\$)	P/T (RD\$) CON ITBIS					
57	1011998	CERRADURA ELECTROMECÁNICA DE ALTA SEGURIDAD AUDITABLE	UNIDAD	1,065	1,065	RD\$10,256.58	RD\$12,102.76	RD\$12,889,444.09	RD\$12,889,444.09	19.96%	120 DIAS	CUMPLE	
58	1011999	LLAVE CERRADURA ELECTROMECÁNICA	UNIDAD	42	42	RD\$12,329.10	RD\$14,548.34	RD\$611,030.20	RD\$611,030.20	19.70%	120 DIAS	CUMPLE	
60	1012001	LLAVE MAESTRA DE PROGRAMACIÓN PARA CERRADURA ELECTR	UNIDAD	3	3	RD\$30,728.70	RD\$36,259.67	RD\$108,779.60	RD\$108,779.60	19.80%	120 DIAS	CUMPLE	
78	2009452	FUENTE P/MODEM POLARIDAD POSITIVA	UNIDAD	1,560	1,560	RD\$2,997.00	RD\$3,536.46	RD\$5,516,877.60	RD\$5,516,877.60	19.88%	90 DIAS	CUMPLE	
									RD\$19,126,131.48	RD\$19,126,131.48	19.93%		

- c) Adjudicar a la empresa **MEGAWATT DOMINICANA S.R.L.**, el presente proceso EDN-LPN-12-2017, efectuado para la **“ADQUISICIÓN DE MATERIALES Y EQUIPOS ELÉCTRICOS PARA EDENORTE, PRIMERA CONVOCATORIA”**, por un valor total de **VEINTE MILLONES NOVECIENTOS SESENTA Y OCHO MIL NOVECIENTO OCHENTA Y UN PESOS DOMINICANOS CON 38/100 (RD\$20, 968,981.38) impuestos incluidos**, lo que representa una reducción de un 51.15% con respecto al valor referencial, conforme se indica a continuación:

MEGAWATT DOMINICANA, S.R.L.					OFERTA DEL SUPLIDOR								
ITEM	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANT. OFERTADA	CANT. ADJ.	P/U SIN ITBIS (RD\$)	P/U CON ITBIS (RD\$)	P/T (RD\$) CON ITBIS	MONTO A ADJUDICAR	DIFERENCIA PORCENTUAL	TIEMPO DE ENTREGA	RESULTADO TECNICO	
2	1004213	CABLE ACERO COBREADO DESNUDO AWG 6 DE 3 HILOS	Metro	7,500	7,500	RD\$40.79	RD\$48.13	RD\$360,991.50	RD\$360,991.50	-65.62%	INMEDIATA	CUMPLE	
23	1006450	CONECTOR PARA NEUTRO DESNUDO PARA ACOMETIDA EN BT	UNIDAD	12,537	12,537	RD\$66.95	RD\$79.00	RD\$990,435.54	RD\$990,435.54	-33.34%	INMEDIATA	CUMPLE	
24	1006861	PINZA RETENCION DOBLE 6/3AWG - 8/2AWG	UNIDAD	13,075	13,075	RD\$41.95	RD\$49.50	RD\$647,225.58	RD\$647,225.58	-10.00%	INMEDIATA	CUMPLE	
25	1006826	SOPORTE DE ANCLAJE EN FACHADA	UNIDAD	58,914	58,914	RD\$9.95	RD\$11.74	RD\$691,709.27	RD\$691,709.27	-61.73%	INMEDIATA	CUMPLE	
33	1008067	SELLO DOBLE ANCLA COLOR AZUL	UNIDAD	100,000	100,000	RD\$6.45	RD\$7.61	RD\$761,100.00	RD\$761,100.00	-5.10%	6,000 UN INMEDIATA, RESTO EN 60 DIAS	CUMPLE	
34	1008097	SELLO TOOLLESS ROTO SEAL ROJO	UNIDAD	37,500	37,500	RD\$6.45	RD\$7.61	RD\$285,412.50	RD\$285,412.50	-7.86%	60 DIAS	CUMPLE	
35	1008100	SELLO DE SEGURIDAD TPO PIN	UNIDAD	37,500	37,500	RD\$37.00	RD\$43.66	RD\$1,637,250.00	RD\$1,637,250.00	19.16%	30,000 UN INMEDIATA, RESTO EN 60 DIAS	CUMPLE	
38	1009443	CONDUCTOR CONCENTRICO DE AL 6X3 AWG	Metro	130,025	70,025	RD\$72.95	RD\$86.08	RD\$11,192,682.03	RD\$6,027,822.03	-44.73%	INMEDIATA	CUMPLE	
39	1009444	CONDUCTOR CONCENTRICO DE AL 8X2 AWG	Metro	155,465	85,465	RD\$41.95	RD\$49.50	RD\$7,695,672.97	RD\$4,230,602.97	-23.84%	INMEDIATA	CUMPLE	
90	1006014	CONDUCTOR CONCÉNTRICO DE CU 4/3 AWG	METRO	10,000	10,000	RD\$428.81	RD\$506.00	RD\$5,059,958.00	RD\$5,059,958.00	7.20%	INMEDIATA	CUMPLE	
102	1006958	TERMINAL ABIERTO AISLADO 10-12-2.5MM	UNIDAD	2,000	2,000	RD\$1.68	RD\$1.98	RD\$3,964.80	RD\$3,964.80	-46.99%	INMEDIATA	CUMPLE	
106	1007094	TUERCA CAB HEX AC GALV P/TORNILLO 5/8"	UNIDAD	3,000	3,000	RD\$3.88	RD\$4.58	RD\$13,735.20	RD\$13,735.20	-66.26%	INMEDIATA	CUMPLE	
141	1008095	SELLO TOOLLESS ROTO SEAL NARANJA	UNIDAD	34,000	34,000	RD\$6.45	RD\$7.61	RD\$258,774.00	RD\$258,774.00	2.57%	60 DIAS	CUMPLE	
									RD\$29,598,911.38	RD\$20,968,981.38	-51.15%		

- d) Adjudicar a la empresa **MONTAN Y ASOCIADOS S.R.L.**, el presente proceso EDN-LPN-12-2017, efectuado para la **“ADQUISICIÓN DE MATERIALES Y EQUIPOS ELÉCTRICOS PARA EDENORTE, PRIMERA CONVOCATORIA”**, por un valor total de **SETECIENTOS OCHENTA Y SIETE MIL CIENTOS CINCUENTA PESOS DOMINICANOS CON 86/100 (RD\$787,150.86) impuestos incluidos**, lo que representa una reducción de un 35.47% con respecto al valor referencial, conforme se indica a continuación:

MONTAN Y ASOCIADOS, S.R.L.					OFERTA DEL SUPLIDOR								
ITEM	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANT. OFERTADA	CANT. ADJ.	P/U SIN ITBIS (RD\$)	P/U CON ITBIS (RD\$)	P/T (RD\$) CON ITBIS	MONTO A ADJUDICAR	DIFERENCIA PORCENTUAL	TIEMPO DE ENTREGA	RESULTADO TECNICO	
15	1006230	AISLADOR POLIMÉRICO TISUSPENSIÓN 13.2KV	UNIDAD	1,500	1,500	RD\$298.00	RD\$351.64	RD\$527,460.00	RD\$527,460.00	-41.09%	INMEDIATA	CUMPLE	
100	1006804	MANGA EMPALME PLENA TRACCIÓN 2/0 AWG	UNIDAD	500	475	RD\$463.32	RD\$546.72	RD\$273,358.80	RD\$259,690.86	-15.76%	INMEDIATA	CUMPLE	
									RD\$800,818.80	RD\$787,150.86	-35.47%		

- e) Adjudicar a la empresa **ALAMBRES DOMINICANOS S.R.L.**, el presente proceso **EDN-LPN-12-2017**, efectuado para la **“ADQUISICIÓN DE MATERIALES Y EQUIPOS ELÉCTRICOS PARA EDENORTE, PRIMERA CONVOCATORIA”**, por un valor total de **DOSCIENTOS SESENTA Y SEIS MIL DOSCIENTOS SETENTA Y OCHO PESOS DOMINICANOS CON 14/100 (RD\$266,278.14) impuestos incluidos**, lo que representa una reducción de un 50.73% con respecto al valor referencial, conforme se indica a continuación:

		ALAMBRES DOMINICANOS, S.R.L.			OFERTA DEL SUPLIDOR								
ITEM	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANT. OFERTADA	CANT. ADJ.	PIU SIN ITBIS (RD\$)	PIU CON ITBIS (RD\$)	P/T (RD\$) CON ITBIS	MONTO A ADJUDICAR	DIFERENCIA PORCENTUAL	TIEMPO DE ENTREGA	RESULTADO TECNICO	
4	1005949	CONDUCTOR DE COBRE NEGRO #10 AWG TIPO THHN	Metro	1,600	1,600	RD\$22.57	RD\$26.63	RD\$42,612.16	RD\$42,612.16	-4.44%	INMEDIATO	CUMPLE	
5	1005955	CONDUCTOR DE COBRE AMARI-VERDE #10 AWG TIPO THHN	Metro	3,250	3,250	RD\$22.57	RD\$26.63	RD\$86,555.95	RD\$86,555.95	-22.15%	INMEDIATO	CUMPLE	
6	1005957	CONDUCTOR DE COBRE AZUL #10 AWG TIPO THHN	Metro	1,542	1,542	RD\$22.57	RD\$26.63	RD\$41,067.47	RD\$41,067.47	-4.44%	INMEDIATO	CUMPLE	
7	1005959	CONDUCTOR DE COBRE MARRÓN #10 AWG TIPO THHN	Metro	1,600	1,600	RD\$22.57	RD\$26.63	RD\$42,612.16	RD\$42,612.16	-22.15%	INMEDIATO	CUMPLE	
12	1006162	CONDUCTOR DE COBRE NEGRO #12 AWG TIPO THHN	Metro	1,600	1,600	RD\$14.15	RD\$16.70	RD\$26,715.20	RD\$26,715.20	-38.48%	INMEDIATO	CUMPLE	
14	1006164	CONDUCTOR DE COBRE AZUL #12 AWG TIPO THHN	Metro	1,600	1,600	RD\$14.15	RD\$16.70	RD\$26,715.20	RD\$26,715.20	-38.48%	INMEDIATO	CUMPLE	
									RD\$266,278.14	RD\$266,278.14	-50.73%		

- f) Adjudicar a la empresa **PUNTO MARKET S.R.L.**, el presente proceso **EDN-LPN-12-2017**, efectuado para la **“ADQUISICIÓN DE MATERIALES Y EQUIPOS ELÉCTRICOS PARA EDENORTE, PRIMERA CONVOCATORIA”**, por un valor total de **UN MILLON DOSCIENTOS SESENTA Y UN MIL OCHOCIENTO VEINTICUATRO PESOS DOMINICANOS CON 65/100 (RD\$1, 271,824.65) impuestos incluidos**, lo que representa una reducción de un 26.94% con respecto al valor referencial, conforme se indica a continuación:

		PUNTO MARKET, S.R.L.			OFERTA DEL SUPLIDOR								
ITEM	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANT. OFERTADA	CANT. ADJ.	PIU SIN ITBIS (RD\$)	PIU CON ITBIS (RD\$)	P/T (RD\$) CON ITBIS	MONTO A ADJUDICAR	DIFERENCIA PORCENTUAL	TIEMPO DE ENTREGA	RESULTADO TECNICO	
1	1004132	CABLE ACERO COBREDO DESNUDO AWG 2 DE 7 HILOS	Metro	1,135	1,135	RD\$100.50	RD\$118.59	RD\$134,599.65	RD\$134,599.65	-8.78%	INMEDIATA	CUMPLE	
17	1005241	AISLADOR PORC.TIPO LINE POST ANSI 57-1	UNIDAD	2,000	2,000	RD\$334.00	RD\$394.12	RD\$788,240.00	RD\$788,240.00	-39.29%	INMEDIATA	CUMPLE	
82	1001629	CONECTOR DE TIERRA CU DOBLE 4/0	UNIDAD	50	50	RD\$915.00	RD\$1,079.70	RD\$53,985.00	RD\$53,985.00	14.38%	INMEDIATA	CUMPLE	
83	1004076	BORNIERA SECCI.CORRIENTE Y TEN. 300V.57A	UNIDAD	1,000	1,000	RD\$250.00	RD\$295.00	RD\$295,000.00	RD\$295,000.00	19.09%	INMEDIATA	CUMPLE	
									RD\$1,271,824.65	RD\$1,271,824.65	-26.94%		

- g) Adjudicar a la empresa **COFAXCOMP E.I.R.L.**, el presente proceso **EDN-LPN-12-2017**, efectuado para la **“ADQUISICIÓN DE MATERIALES Y EQUIPOS ELÉCTRICOS PARA EDENORTE, PRIMERA CONVOCATORIA”**, por un valor total de **UN MILLON OCHOCIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL OCHOCIENTO PESOS DOMINICANOS CON 00/100 (RD\$1, 899,800.00) impuestos incluidos**, lo que representa un aumento de un 3.87% con respecto al valor referencial, conforme se indica a continuación:

		COFAXCOMP, E.I.R.L.			OFERTA DEL SUPLIDOR								
ITEM	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANT. OFERTADA	CANT. ADJ.	PIU SIN ITBIS (RD\$)	PIU CON ITBIS (RD\$)	P/T (RD\$) CON ITBIS	MONTO A ADJUDICAR	DIFERENCIA PORCENTUAL	TIEMPO DE ENTREGA	RESULTADO TECNICO	
32	1007356	ROUTER ETHERNET LAN FATBOX HSPDA	UNIDAD	100	100	RD\$16,100.00	RD\$18,998.00	RD\$1,899,800.00	RD\$1,899,800.00	3.87%	5 SEMANAS	CUMPLE	
									RD\$1,899,800.00	RD\$1,899,800.00	3.87%		

- h) Adjudicar a la empresa **ELECTROVAL S.R.L.**, el presente proceso **EDN-LPN-12-2017**, efectuado para la **“ADQUISICIÓN DE MATERIALES Y EQUIPOS ELÉCTRICOS PARA EDENORTE, PRIMERA CONVOCATORIA”**, por un valor total de **CUATRO MILLONES NOVECIENTOS CINCUENTA Y SEIS MIL CUATROCIENTOS SETENTA Y DOS PESOS DOMINICANOS CON 00/100 (RD\$4, 956,472.00) impuestos incluidos**, lo que representa un aumento de un 2.48% con respecto al valor referencial, conforme se indica a continuación:

		ELECTROVAL, S.R.L.			OFERTA DEL SUPLIDOR							
ITEM	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANT. OFERTADA	CANT. ADJ.	P/U SIN ITBIS (RD\$)	P/U CON ITBIS (RD\$)	P/T (RD\$) CON ITBIS	MONTO A ADJUDICAR	DIFERENCIA PORCENTUAL	TIEMPO DE ENTREGA	RESULTADO TECNICO
55	1011957	EQUIPO INYECCION CORRIENTE 2000 AMP	UNIDAD	1	1	RD\$524,650.00	RD\$619,087.00	RD\$619,087.00	RD\$619,087.00	-27.17%	45 DIAS CALENDARIO	CUMPLE
85	1005297	INTERRUPTOR SECC TELEC 36KV 800AMP	UNIDAD	3	3	RD\$1,225,250.00	RD\$1,445,795.00	RD\$4,337,385.00	RD\$4,337,385.00	8.80%	75 DIAS CALENDARIO	CUMPLE
									RD\$4,956,472.00	RD\$4,956,472.00	2.48%	

- i) Adjudicar a la empresa **JJ ELECTRIC S.A.**, el presente proceso **EDN-LPN-12-2017**, efectuado para la **“ADQUISICIÓN DE MATERIALES Y EQUIPOS ELÉCTRICOS PARA EDENORTE, PRIMERA CONVOCATORIA”**, por un valor total de **CIENTOS SETENTA Y SEIS MIL CIENTO TRES PESOS DOMINICANOS CON 20/100 (RD\$176,103.20) impuestos incluidos**, lo que representa una reducción de un 60.87% con respecto al valor referencial, conforme se indica a continuación:

		JJ ELECTRIC, S.A.			OFERTA DEL SUPLIDOR							
ITEM	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANT. OFERTADA	CANT. ADJ.	P/U SIN ITBIS (RD\$)	P/U CON ITBIS (RD\$)	P/T (RD\$) CON ITBIS	MONTO A ADJUDICAR	DIFERENCIA PORCENTUAL	TIEMPO DE ENTREGA	RESULTADO TECNICO
93	1006098	CABLE CONTROL SJTW 10AWG X2 HILOS	METRO	2,000	2,000	RD\$74.62	RD\$88.05	RD\$176,103.20	RD\$176,103.20	-60.87%	INMEDIATO	CUMPLE
									RD\$176,103.20	RD\$176,103.20	-60.87%	

- j) Adjudicar a la empresa **GRUPO ELECTRICO SCENTO S.R.L.**, el presente proceso **EDN-LPN-12-2017**, efectuado para la **“ADQUISICIÓN DE MATERIALES Y EQUIPOS ELÉCTRICOS PARA EDENORTE, PRIMERA CONVOCATORIA”**, por un valor total de **SETECIENTOS SETENTA Y NUEVE MIL SEISCIENTO VENTIDOS PESOS DOMINICANOS CON 70/100 (RD\$779,622.70) impuestos incluidos**, lo que representa una reducción de un 48.59% con respecto al valor referencial, conforme se indica a continuación:

		GRUPO ELECTRICO SCENTO, S.R.L.			OFERTA DEL SUPLIDOR							
ITEM	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANT. OFERTADA	CANT. ADJ.	P/U SIN ITBIS (RD\$)	P/U CON ITBIS (RD\$)	P/T (RD\$) CON ITBIS	MONTO A ADJUDICAR	DIFERENCIA PORCENTUAL	TIEMPO DE ENTREGA	RESULTADO TECNICO
43	1010506	FUSIBLE DE EXPULSIÓN 15 A TIPO K	UNIDAD	15	15	RD\$54.10	RD\$63.84	RD\$957.57	RD\$957.57	4.04%	INMEDIATA	CUMPLE
44	1010509	FUSIBLES MTU LPS-RK-200SP	UNIDAD	15	15	RD\$4,788.24	RD\$5,650.12	RD\$84,751.85	RD\$84,751.85	-36.15%	2 SEMANAS	CUMPLE
45	1010510	FUSIBLES MTU LPS-RK-400SP	UNIDAD	15	15	RD\$9,711.36	RD\$11,459.40	RD\$171,891.07	RD\$171,891.07	-30.23%	2 SEMANAS	CUMPLE
47	1010940	FUSIBLES MTU LPS-RK-300SP	UNIDAD	15	15	RD\$9,711.36	RD\$11,459.40	RD\$171,891.07	RD\$171,891.07	-41.14%	2 SEMANAS	CUMPLE
91	1006098	CABLE CONTROL SJTW 14AWG X7 HILOS	METRO	2,000	2,000	RD\$79.44	RD\$93.74	RD\$187,478.40	RD\$187,478.40	-73.22%	INMEDIATA	CUMPLE
97	1006462	CONECTOR PERNO PARTIDO 40 CU	UNIDAD	50	50	RD\$277.85	RD\$327.86	RD\$16,393.15	RD\$16,393.15	-7.38%	INMEDIATA	CUMPLE
98	1006650	FUSIBLE DE EXPULSIÓN 21 A TIPO D	UNIDAD	856	856	RD\$144.80	RD\$170.86	RD\$146,259.58	RD\$146,259.58	15.36%	INMEDIATA	CUMPLE
									RD\$779,622.70	RD\$779,622.70	-48.59%	

k) Adjudicar a la empresa **FERRETERIA OCHOA S.A.**, el presente proceso **EDN-LPN-12-2017**, efectuado para la **“ADQUISICIÓN DE MATERIALES Y EQUIPOS ELÉCTRICOS PARA EDENORTE, PRIMERA CONVOCATORIA”**, por un valor total de **SIETE MILLONES CIENTOS NOVENTA Y SIETE MIL TRESCIENTO SESENTA Y TRES PESOS DOMINICANOS CON 63/100 (RD\$7, 197,363.63)** impuestos incluidos, lo que representa una reducción de un 16.04% con respecto al valor referencial, conforme se indica a continuación:

ITEM	CÓDIGO	FERRETERIA OCHOA, S.A.			OFERTA DEL SUPLIDOR			MONTO A ADJUDICAR	DIFERENCIA PORCENTUAL	TIEMPO DE ENTREGA	RESULTADO TECNICO	
		DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANT. OFERTADA	CANT. ADJ.	PUJ SIN ITBIS (RD\$)	PUJ CON ITBIS (RD\$)					PJT (RD\$) CON ITBIS
8	1005961	CONDUCTOR DE COBRE VERDE #10 AWG TIPO THHN	Metro	1,600	1,600	RD\$26.00	RD\$30.68	RD\$49,088.00	RD\$49,088.00	10.08%	INMEDIATA	CUMPLE
10	1006067	CABLE CONTROL SJTW 10AWG X 4 HILOS	Metro	3,440	3,440	RD\$138.00	RD\$162.84	RD\$560,169.60	RD\$560,169.60	-0.67%	INMEDIATA	CUMPLE
42	1010485	CONDUCTOR NO. 8 AWG	Metro	8,604	8,604	RD\$42.54	RD\$50.20	RD\$431,896.71	RD\$431,896.71	20.32%	INMEDIATA	CUMPLE
49	1010983	SISTEMA DE ENSAYOS PARA TRANSFORMADORES DE MEDIDA	UNIDAD	1	1	RD\$1,665,000.00	RD\$1,964,700.00	RD\$1,964,700.00	RD\$1,964,700.00	-46.56%	INMEDIATA	CUMPLE
54	1011956	EQUIPO PRUEBA RELE 3F	UNIDAD	1	1	RD\$1,495,000.00	RD\$1,764,100.00	RD\$1,764,100.00	RD\$1,764,100.00	17.61%	INMEDIATA	CUMPLE
100	1006804	MANGA EMPALME PLENA TRACCIÓN 2/0 AWG	UNIDAD	500	25	RD\$650.00	RD\$767.00	RD\$383,500.00	RD\$19,175.00	18.18%	INMEDIATA	CUMPLE
101	1006937	SOPORTE TIPO HORQUILLA P/ALSL T/CARRETE	UNIDAD	500	500	RD\$212.00	RD\$250.16	RD\$125,080.00	RD\$125,080.00	20.94%	INMEDIATA	CUMPLE
122	1009725	TARUGO PLASTICO 5/16" X 1 1/2"	UNIDAD	146,477	146,477	RD\$1.02	RD\$1.20	RD\$176,299.72	RD\$176,299.72	20.36%	INMEDIATA	CUMPLE
123	1010495	TORNILLO TIRAFONDO NO. 14 X 1 1/2"	UNIDAD	79,750	79,750	RD\$4.52	RD\$5.33	RD\$425,354.60	RD\$425,354.60	14.43%	INMEDIATA	CUMPLE
127	1011793	COBERTOR DE LINEA MT HASTA 12.5KV #2 A 4/0	ROLLO	57	57	RD\$25,000.00	RD\$29,500.00	RD\$1,681,500.00	RD\$1,681,500.00	13.46%	INMEDIATA	CUMPLE
								RD\$7,581,688.63	RD\$7,197,363.63	-16.04%		

SEGUNDO: DECLARAR DESIERTOS los ítems indicados en el numeral 13 del presente acto, al tenor de las disposiciones del artículo 24, de La Ley 340-06.

En la ciudad de Santiago de los Caballeros, municipio y provincia de Santiago, República Dominicana, a los veinte (20) días del mes de diciembre del año dos mil diecisiete (2017).


JULIO CÉSAR CORREA
 Administrador Gerente General
 Edenorte Dominicana, S.A.